

経営指標

利益率

(単位:%)

区 分	2022年3月期	2023年3月期
総資産経常利益率	0.21	0.20
資本経常利益率	5.50	5.17
総資産当期純利益率	0.11	0.13
資本当期純利益率	3.03	3.37

(注) 1.総資産経常(当期純)利益率 = $\frac{\text{経常(当期純)利益}}{\text{総資産(除く支払承諾見返)平均残高}} \times 100$

2.資本経常(当期純)利益率 = $\frac{\text{経常(当期純)利益}}{\text{資本勘定平均残高}} \times 100$

3.総資産(除く支払承諾見返)平均残高及び資本勘定平均残高は、期首と期末の単純平均により算出しております。

利鞘(国内・国際業務部門別)

(単位:%)

区 分	2022年3月期			2023年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
資金運用利回	0.87	1.18	0.88	0.92	1.72	0.94
資金調達原価	0.75	0.43	0.76	0.77	0.30	0.78
総資金利鞘	0.12	0.75	0.12	0.15	1.42	0.16

貸出金の預金に対する比率

(単位:百万円)

区 分	2022年3月期			2023年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
預貸率 貸出金 (A)	637,204	—	637,204	661,247	—	661,247
預金 (B)	807,266	176	807,442	799,397	97	799,494
預貸率 (A)/(B)	78.93%	—	78.91%	82.71%	—	82.70%
期中平均	73.27%	—	73.21%	79.01%	—	79.00%

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

有価証券の預金に対する比率

(単位:百万円)

区 分	2022年3月期			2023年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
預証券 有価証券 (A)	169,718	8,152	177,871	135,396	7,142	142,539
預金 (B)	807,266	176	807,442	799,397	97	799,494
預証券率 (A)/(B)	21.02%	4,629.68%	22.02%	16.93%	7,339.77%	17.82%
期中平均	21.34%	1,007.43%	22.11%	19.90%	8,341.50%	21.06%

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

1店舗当たり預金及び貸出金

(単位:百万円)

区 分	2022年3月31日		2023年3月31日	
	国内店	合 計	国内店	合 計
1店舗当たり預金	14,418	14,418	14,276	14,276
1店舗当たり貸出金	11,378	11,378	11,807	11,807

従業員1人当たり預金及び貸出金

(単位:百万円)

区 分	2022年3月31日		2023年3月31日	
	国内店	合 計	国内店	合 計
従業員1人当たり預金	1,664	1,664	1,780	1,780
従業員1人当たり貸出金	1,313	1,313	1,472	1,472

(注) 上記の計数は、期中平均人員(2022年3月期485人、2023年3月期449人)により算出しております。

従業員の状況

(2023年3月31日現在)

区 分	従業員数	平均年齢	平均勤続年数	平均給与月額	
事務員	男性	256人	42.8歳	20.0年	368千円
	女性	189人	35.3歳	12.6年	258千円
	計	445人	39.7歳	16.8年	324千円
庶務行員等	男性	—	—	—	—
	女性	—	—	—	—
	計	—	—	—	—

(注) 1.従業員数は、嘱託及び臨時従業員計227人を含んでおりません。

2.平均給与月額は、3月の時間外手当を含む平均給与月額であり、賞与は含んでおりません。